Prefeitura Municipal de Patrocínio - MG

ATA DE  RECEBIMENTO DE  DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

2ª SESSÃO

Processo nº: 93/2022
Modalidade: Tomada de preços
Edital nº: 5/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  de  engenharia  para  elaboração  e  fornecimento  de
projetos complementares (projetos de instalações hidrossanitárias, instalações elétricas, cabeamento
estruturado,  CFTV,  alarmes  segurança e  sonorização  e  de prevenção e  combate  a  incêndio)  para
instalação  do  hemocentro  e  Policlínica  no  3º  pavimento  do  Pronto  Socorro  Municipal  de
Patrocínio/MG, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Aos 21 dias do mês de Junho do ano de 2022, às 16:00 horas, na cidade de Patrocínio, à
Avenida João Alves do Nascimento, nº 1.452, reuniram-se, em sessão pública, RINALDO
SANTOS  DE  FREITAS,  LÚCIA  DE  FÁTIMA  LACERDA  e  VANESSA  PATRÍCIA
FERREIRA,  abaixo  assinados,  todos  integrantes  da  Comissão,  para  recebimento  de
documentações de habilitação das seguintes empresas licitantes:  ANCOE ENGENHARIA E
SERVIÇOS  EIRELI,  ANDERSON  MATEUS  DE  OLIVEIRA  ME  e  VERTICAL
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, nos termos do Art. 48, §3º da Lei 8.666/93. Aberta a
sessão esteve presente o Sr. Marcelizio Eustáquio Caixeta,  representante legal da empresa
VERTICAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, que apresentou à Comissão de Licitação
documentação  de  habilitação,  anexa  no  processo  licitatório.  A  empresa  ANCOE
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI enviou sua documentação via correios,  a qual foi
vistada  pela  Comissão  e  pelo  licitante  presente.  A  empresa  ANDERSON MATEUS DE
OLIVEIRA ME não apresentou documentação no prazo legal e nem apresentou representante
na  sessão  pública.  Abertos  os  trabalhos  e  após  vistadas  as  documentações  recebidas  o
Presidente  da  Licitação  suspendeu  a  sessão  para  análise  das  documentações  técnicas  por
equipe  técnica  de  engenharia  e  convocou  os  licitantes  para  o  retorno  da  sessão  no  dia
22/06/22, às 14:00 horas, para a divulgação do resultado da análise das documentações. Nada
mais  havendo  a  tratar,  a  sessão  foi  encerrada  e  lavrada  a  presente  ata  que,  após  lida  e
aprovada, vai assinada pela Comissão. O licitante se retirou do recinto antes da elaboração da
ata.

______________________________                       ______________________________
RINALDO SANTOS DE FREITAS                             LUCIA DE FATIMA LACERDA

Presidente                                                                   Membro

______________________________
VANESSA PATRICIA FERREIRA

Membr

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/